09.03.2022 г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ
НА УСЛУГУ ОБЩЕСТВЕННОЙ БАНИ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МУП «БЫТОВИК»

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Баяндай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за услугу общественной бани, предоставляемой потребителям МУП «Бытовик», на территории муниципального образования «Баяндай» в размере 300 рублей за разовое посещение. (НДС не облагается), для всех потребителей.
2. Плата, установленная в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01 марта 2022 года.
3. Признать утратившим силу с 01 марта 2022 года постановления главы муниципального образования «Баяндай» от 14.11.2019 года № 279 «Об установлении платы на услугу по вывозу ТБО и услугу общественной бани, предоставляемых потребителям МУП «Бытовик».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации МО «Баяндай»
Андреянов З.И.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Постановлению главы МО «Баяндай»
от 09.03.2022 года № 37

Расчет необходимой валовой выручки методом экономически
обоснованных расходов (затрат) на услуги общественной бани,
осуществляемое муниципальным унитарным предприятием «Бытовик»

	№
	Наименование расхода
	Сумма расхода
	Расчет прогноза и основание по которым произведен прогноз
	Примечание

	1.
	Расходы на оплату труда производственных рабочих (оператор котельной, технический работник),
в руб./мес.

22526,4
	Расходы на оплату труда приняты в соответствии сФедеральным законом от 28.12.2017 № 421-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения" и равны 22526,4 рублей.
	Численность рабочих составляет – 2 человека на 0,5 ст.

	1.1.
	численность, чел.
	2
	Принята на уровне базового периода

	1.2.
	средняя з/п, руб./мес.
	9024
	22526,4/2=11263,2

	2.
	Отчисления на социальные нужды производственных рабочих, руб./мес.

6802,9
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	3.
	Расходы на оплату АУП, руб./мес.

4505,28
	Расходы на оплату труда административно-управленческому персоналу приняты в размере 20% от оплаты труда производственных рабочих.
	Численность АУП составляет – 1 человек.

	3.1.
	численность, чел
	1
	Принято на уровне базового периода

	3.2.
	средняя з/п, руб./мес.
	3609,6
	4505,28 / 1 = 4509,6

	4.
	Отчисления на социальные нужды, руб./мес.

1360,6
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	5.
	Амортизация здания бани, руб./мес.
	3527,85
	В связи с тем, что Предприятием не предоставлено обоснование оценочной стоимости зданий водонапорных башен по состоянию на четвертый квартал 2021 года к расчету приняты данные на уровне базового периода стоимостью 1058356,55 рублей.
В расчете применен линейный способ начисления, исходя из первоначальной стоимости или (текущей (восстановительной) стоимости (в случае проведения переоценки) объекта основных средств и нормы амортизации, исчисленной исходя из срока полезного использования этого объекта (Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2001 г. N 26н "Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ 6/01")
1058356,55 * 4 / 12 = 3527,85 месячная амортизация.

	8.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание,  руб./мес
	705,57
	Текущий ремонт и техническое обслуживание  принято в размере 20% от амортизации здания.

	9.
	Затраты на отопление помещения и нагрев воды, руб./мес.
	22071,4

	9.1.
	Электрическая энергия, руб.
	9464,2
	Среднемесячное потребление электрической энергии составляет 5350 кВт.
2396 * 3,95 = 9464,2 рублей.
	Тариф на электрическую энергию по прогнозу на 2020 год составляет 3 рубля 85 копеек.

	9.2.
	Твердое топливо (дрова), руб.
	12607,2
	Среднемесячное потребление твердого топлива (дрова) составляет 6,8 м3.Стоимость дров с доставкой составляет 1854 руб./м3.
1214 * 6,8 = 12607,2 рублей.
	Распоряжение  АМО «Баяндаевский район» от 01.02.2021 № 10р/21

	10.
	Подвоз воды
	18742,95
	Тариф на подвоз воды до 30.07.2022 составляет416,51 руб/куб.
	Количество подвозимой воды составляет 45 м3 в месяц.

	11.
	Затраты по разделу «Охрана труда», руб./мес.
	1750
	Приказу Министерства здравоохраненияи социального развитияРоссийской Федерацииот 25 апреля 2011 г. N 340н
Типовые нормы СИЗ:
Костюм для защиты от общих              1
производственных загрязнений и
механических воздействий
Ботинки кожаные с защитным подноском     1 пара
или
Сапоги кожаные с защитным подноском      1 пара
Перчатки с полимерным покрытием          12 пар
На наружных работах зимой
дополнительно:
Костюм на утепляющей прокладке          по поясам
Ботинки кожаные утепленные с защитным   по поясам
подноском или
Сапоги кожаные утепленные с защитным    по поясам
подноском, или
Валенки с резиновым низом               по поясам
Перчатки с полимерным покрытием          1 пара
морозостойкие с утепляющими
вкладышами
CBP = (1950+1840+660+3500+2200+350х2=21000:12мес.= 1750
	Численность производственных рабочих (оператор котельной, технический работник)- 2 человека;

	12.
	Итого затрат
	81992,95

	13.
	Среднемесячное количество посетителей, чел.
	273

	14.
	Итого стоимость услуг (помывка 1 чел.), руб.
	300,34